
 

Smlouva o spolupráci při zabezpečení údržby silniční vegetace na území 
Městské části Praha 6 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, předsedou představenstva, a  
                     PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
 
(dále jen „TSK“) 
 
a 
 
Městská část Praha 6 
se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 6 
číslo účtu: 2000866399/0800 
IČO: 00063703 
zastoupená: xxxxxxxxxxx, starostou 
 
(dále jen „MČP6“) 
 
 
(TSK a MČP6 dále společně jako „Smluvní strany“, každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci při 
zabezpečení údržby silniční vegetace na území Městské části Praha 6 

(dále jen „Smlouva“) tohoto znění: 
 
 

I.  
Předmět a účel Smlouvy 

 
1. TSK na základě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 

uzavřené mezi Hlavním městem Praha a TSK (dále jen „Smlouva o správě“) 
zajišťuje s účinností od 1.4.2017 pro Hlavní město Praha odbornou správu 
svěřeného majetku včetně údržby silniční vegetace na pozemcích specifikovaných 
v příloze č. 1 a příloze č. 2, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále jen 
„Dotčené pozemky“). 
 



2. MČP6 má zájem vykonávat na Dotčených pozemcích pravidelnou údržbu silniční 
vegetace mimo údržbu stromů a keřů.  

 
3. TSK zahájila kroky vedoucí ke změně svěřené správy Dotčených pozemků tak, aby 

byly tyto vyjmuty ze správy TSK a Hlavním městem Praha svěřeny do správy 
MČP6. S ohledem na předpokládanou časovou náročnost tohoto procesu se 
Smluvní strany dohodly, že do doby, než dojde ke změně svěřené správy  
Dotčených pozemků, uzavřou mezi sebou tuto Smlouvu, která MČP6 umožní 
výkon činností dle této Smlouvy na Dotčených pozemcích, nejpozději však do 
31.12.2024. 
  

4. Předmětem této Smlouvy je závazek MČP6 zabezpečit pro TSK pravidelnou 
údržbu silniční vegetace mimo údržbu stromů a keřů na Dotčených pozemcích, 
které se nacházejí na území MČP6 v katastrálních územích Břevnov, Bubeneč, 
Dejvice, Sedlec, Hradčany, Liboc, Střešovice, Veleslavín, Vokovice a Ruzyně. 

  
 
5. Pravidelnou údržbou silniční vegetace podle čl. I. odst. 4. této Smlouvy se rozumí: 

a) úklid, odvoz a likvidace veškerého odpadu, včetně nepovolených skládek,  
b) kosení trávníků, včetně shrabání, odvozu a likvidace pokosené trávy, a 
c) vyhrabání, odvoz a likvidace spadaného listí a mechů. 

 
Údržbu je MČP6 povinna zajistit ve vztahu k TSK bezplatně a minimálně 
v rozsahu dle podmínek Metodiky péče o travnaté plochy (dále jen „Metodika“), 
která je nedílnou součástí Smlouvy jako příloha č. 3.   
S odpady je MČP6 povinna nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění, a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 
zákonu. 
 

 
 

 
II. 

Trvání a ukončení Smlouvy 
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby přesvěření všech Dotčených 

pozemků do správy MČP6 tak, jak předpokládá tato smlouva, nejpozději však do 
31.12.2024. 
 

2. Budou-li Dotčené pozemky přesvěřeny jen z části anebo postupně, vztahují se 
ujednání této smlouvy jen na dosud nepřesvěřené pozemky. 
 

3. Smlouvu lze ukončit před uplynutím sjednané doby dohodou Smluvních stran, 
nebo písemnou výpovědí kterékoliv Smluvní strany i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

                
 

III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
1. MČP6 se zavazuje při provádění pravidelné údržby silniční vegetace 

specifikované v čl. I. odst. 4 a 5 Smlouvy na Dotčených pozemcích  jednat 
s řádnou odbornou péčí, zejména tak, aby neohrožovala bezpečnost užívání 
pozemních komunikací. 



 
2. MČP6 se zavazuje uhradit formou regresu případnou škodu, kterou svou činností  

MČP6  dle této Smlouvy způsobí třetím osobám, je-li dána právními předpisy 
přímá odpovědnost TSK jakožto správce svěřeného majetku a správce pozemních 
komunikací (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
dále jen „zákon o pozemních komunikací“).  V případech, kdy lze dle platné 
právní úpravy dovozovat přímou odpovědnost MČP6, je MČP6 povinna nahradit 
škodu vzniklou třetím osobám přímo.  MČP6 se zavazuje mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou činností MČP6 třetí osobě. O sporných 
nárocích je MČP6 povinna informovat TSK bez zbytečného odkladu. Pokud bude 
MČP6 zajišťovat plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím jiných subjektů, 
odpovídá tak, jako by plnila sama. 

 
3. TSK je oprávněna provádět kontroly činností zajišťovaných MČP6.  Shledá-li 

v činnosti MČP6 pochybení, je oprávněna MČP6 na toto upozornit a vyžadovat 
zjednání nápravy a MČP6 se zavazuje řádnou nápravu provést. 

  
IV. 

Compliance doložka a Protikorupční doložka 

1. MČP6 bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej 
při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To 
se týká jak oblasti obecných Compliance zásad TSK (dále jen „Compliance 
doložka“), tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 
korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých 
mravů (dále jen „Protikorupční doložka“), které jsou blíže specifikovány v příloze 
č. 4 a 5 této Smlouvy a které tvoří její nedílnou součást. 

2. MČP6 výslovně prohlašuje, že si je vědoma kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících z Compliance doložky a Protikorupční doložky a že s nimi souhlasí.  

V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Osoby oprávněné jednat v předmětu Smlouvy: 

- za TSK: xxxxxxxxxx tel xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 
- za MČP6: xxxxxxxxxxx tel xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx 
Změnu v osobě oprávněné jednat v předmětu Smlouvy lze provést jednostranným 
písemným oznámením druhé Smluvní straně. 
 

 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 

Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah 
smluvních ujednání. 

 
3. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran 

občanským zákoníkem a zákonem o pozemních komunikacích.   
 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy včetně jejích příloh mohou být provedeny 
pouze formou písemného dodatku odsouhlaseného a podepsaného oběma 
Smluvními stranami. 

 
 

5. TSK bere na vědomí, že MČP6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 



informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této 
Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za 
důvěrné ani za obchodní tajemství 

 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále 
platí, že nebude-li Smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude 
od počátku zrušena. Tato Smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
7. Smlouva se vyhotovuje v 6 (šesti) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po 3 (třech) vyhotoveních.  Je-li Smlouva podepsána elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení Smlouvy, na 
kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy Smluvních stran. 

 
8. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v 

platném znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské 
části Praha 6. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské 
části Praha 6, a to usnesením ze dne 15.5.2023 č. 0535/23 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.  
 

Přílohy: 
1) Seznam Dotčených pozemků  
2) Grafická část - Mapa Dotčených pozemků 
3) Metodika  
4) Compliance doložka 
5) Protikorupční doložka 
 
 
 
V Praze dne:      V Praze dne: 14. 6. 2023 
 
 za TSK       za MČP6                                                                              
 
 

………………………………                           ………………………………….                               

 

 
Mgr. Jozef Sinčák, MBA       xxxxxxxxxxxxxxx 
předseda představenstva                                    starosta městské části Praha 6 
 
 
 

…………………………………… 

PhDr. Filip Hájek  
místopředseda představenstva 
 
 


